Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

XXV.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

XXXV.

Salutem per Christum Jesum plurimam P.

Amadum equidem literis R. T. D. respondisse, Reverende & Clarissime Domine Doctor, Domine Praeceptor, fautor, amice, & frater in Christo cum observationia colende. Sed cum silentii mei causa fuerit tabellionum inopia, spero me facile excusatum iri. Jam vero Satlero ad vos redeunte, nolui eum sine meis R. T. D. salutare literis. Et sane, qualis nunc harum regionum sit status, sine dubio famam accepistis. Serenissimus noster Elector, Christianus II. p. m. 23. Junii, diem suum in vera agnitione filii DEI apoplexiā corruptus obiit, & 6. Augusti hic apud nos Friburgē in monumento majorum exuvias suas depositus. Ita nimurum nostra mensē peccata, ut non solum noster Princeps, sed totius imperii Romani columna ceciderit. Succedit frater Illustrissimus, Dn. Johannes Georgius, cui DOMINUS ex alto benedicat & Spiritu suo Sancto adsit, ut vestigiis fraternali, quoad pietatem & sinceram religionis zelum (de quo nihil omnino est, quod dubitemus) fidelissimè insistat, Amen. Ceterum, quae de Huberiano a secula, Caspero Hirschio, scribis, mihi ex parte grata, ex parte vero minus jucunda fuere. Non enim parum me affecit, quod R. T. D. mendacia ista hominum reproborum mihi communicare non dignata fuit. Et tamen non leviter etiam commovit, quod in vulgus ea spargi sine ulla fronte, intellexi. Putto autem calumnias esse usque adeo crassas, ut nemo sanus illis fidem habeat. Habet Witebergenses secum, M. Fabricium, Hebrææ linguae Professorem, qui semper fuit à partibus Huberi, vivo etiam p. m. socero meo, sed intra terminos vocationis suæ se continere cogitur. Et præterea nullius ibi est estimationis. Quin imò non intelligit statum controversiae inter Huberum & nostrates. Is num Hirschium istiusmodi rumusculis laetet & demulcat, pro certo equidem asseverare non audeo. Notum est omnibus, quicunque Witebergam inhabitant, quam placide in Domino sacer meus & post eum reliqui Theologi obierint. Et si necessarium fuerit, publicis scriptis manes illorum vindicari possent. Interim à R. T. D. etiam atque etiana contendo, ut famam tantorum virorum asserere porrò perget. Huberus quidem de novo aliquid molitur, sed frustra. Intellecto obitu Electoris nostri recta Dresdam se contulit. Petuit à novo Electore, ejusque Consiliariis, ut audiretur & disputationi cum Theologis Electoralibus adhiberetur. Jactavit suam longavitudinem & adversarii suis defunctis hinc causæ sua bonitatem asserere voluit. Addidit insuper calumnias: Omnes quotquot jam in Electoratu essent, Theologos esse Calvinianos. Id sc̄ monuisse jam ante non semel, & adhuc monere. Scilicet putat ineptus homo, nos omnes esse asinos, quos ille solus, præceptoribus nostris à Domino ex hac vita evocatis, equitare velit. Sed responsum fuit homini: Causam satis vivo Administratore Electoratus Saxoniae esse cognitam, ipsum judicio & consensu ordinum ex hisce regionibus ejectum, & calumnias ejus toti orbi Christiano esse